BOLETIM DE SERVIÇO Nº 77, de 14/07/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  6

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor docente ARIEL ADORNO DE SOUSA, SIAPE nº 2279607, para a

da função de Vice-Chefe do Departamento Acadêmico de Física do Campus José Ribeiro Filho/PVH,

eleito para o mandato de 02 (dois) anos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DISPENSA

PORTARIA N.° 018/PROPESQ, PORTO VELHO, 12 DE JULHO DE 2017.

A Pró-Reitora Substituta de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de

Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o Artigo 7º da Lei 7.011 de 08 de

julho de 1982, Artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n.º 650/2017/GR/UNIR de 11 de julho de

2017 e considerando o Parágrafo único do Artigo 6º do Anexo II à Resolução 178/CONSEA de 18 de

setembro de 2007.

RESOLVE:

I. Dispensar, a pedido, a Prof.ª Dr.ª Heloísa Helena Siqueira Correia do Comitê Técnico

Científico Institucional da área de Ciências Humanas e Sociais I, reconduzia por meio da Portaria

n.º 020/PROPESQ de 26 de novembro de 2015;

II. Ficam revogadas as disposições em contrário;

III. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 658/2017/GR/UNIR, DE 12 DE JULHO DE 2017.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR), mediante atribuições que lhe são conferidas pelo o artigo 11 do

Estatuto da UNIR; pela Portaria nº 198/2016/GR/UNIR, de 03/03/2016, publicada no DOU nº 43, de

04/03/2016, Seção 2, p.19; e considerando o que consta Memorando nº 190, da PROGRAD, de

03/07/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a servidora GLEICYANE VIEIRA DA SILVA, ocupante do cargo de

Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 2157520, lotada na Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD), da função de Procuradora Educacional Institucional (PI)/ Substituta da UNIR junto ao

MEC, conforme Art. 61-E, §1º.

Art. 2º Designar o servidor FRANCISCO ROBSON DA SILVA VASCONCELOS, SIAPE nº

2004963, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, como Procurador Educacional

Institucional (PI)/ Substituto da UNIR junto ao MEC, conforme Art. 61-E, §1º.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 659/2017/GR/UNIR, DE 13 DE JULHO DE 2017.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR), mediante atribuições que lhe são conferidas pelo o artigo 11 do

Estatuto da UNIR; pela Portaria nº 198/2016/GR/UNIR, de 03/03/2016, publicada no DOU nº 43, de

04/03/2016, Seção 2, p.19; e considerando o que consta no Memorando nº 108/2017- Campus de

Cacoal, de 04/07/2017- anexo do e-mail institucional: secretariadir.cacoal@unir.br, de 04/07/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o servidor docente JOAREIS FERNANDES DE AZEVEDO, SIAPE nº

1825925, da função de Chefe pro tempore do Departamento Acadêmico de Administração do Campus

de Cacoal, Função comissionada de Coordenação de Curso (FCC).